
0.0.0.0 INGRESOS TOTALES 28,400,000.00 17,679,963.41 0.00 46,079,963.41 17,679,963.41 17,679,963.41 0.00
1.0.0.0 INGRESOS CORRIENTES 15,473,138.00 0.00 0.00 15,473,138.00 0.00 0.00 0.00

INGRESOS TRIBUTARIOS1.11.0.0 13,415,138.00 0.00 0.00 13,415,138.00 0.00 0.00 0.00
IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES1.11.110.0 5,350,000.00 0.00 0.00 5,350,000.00 0.00 0.00 0.00

1.11.110.1 Urbanos 4,650,000.00 0.00 0.00 0.00 0.004,650,000.00 0.00
1.11.110.2 Rurales 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00700,000.00 0.00

IMPUESTO PERSONAL1.11.111.0 160,000.00 0.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00 0.00
1.11.111.1 Impuesto personal municipal 160,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00160,000.00 0.00

IMPUESTO DE INDUSTRIA, COMERCIO Y 
SERVICIOS (Establecimientos 
industriales)

1.11.112.0 14,500.00 0.00 0.00 14,500.00 0.00 0.00 0.00

1.11.112.1 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y 
pesca

1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000.00 0.00

1.11.112.8 Fabricación de productos de panadería 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.006,000.00 0.00
1.11.112.18 Fabrica de productos de cuero, excepto calzado 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000.00 0.00
1.11.112.21 Fabrica de artículos de madera, excepto papel 

cartón
1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000.00 0.00

1.11.112.33 Fabricación de productos minerales no 
metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, arcilla, 
yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).

500.00 0.00 0.00 0.00 0.00500.00 0.00

1.11.112.99 Industrias diversas no clasificadas 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.005,000.00 0.00
IMPUESTO DE INDUSTRIA, COMERCIO Y 
SERVICIOS (Establecimientos 
Comerciales)

1.11.113.0 811,138.00 0.00 0.00 811,138.00 0.00 0.00 0.00

1.11.113.1 Casas comerciales 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00400,000.00 0.00
1.11.113.8 Gasolineras 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000.00 0.00
1.11.113.9 Farmacias 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.003,000.00 0.00
1.11.113.11 Supermercados 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000.00 0.00
1.11.113.12 Ferreterías 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0040,000.00 0.00
1.11.113.13 Pulperías 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0025,000.00 0.00
1.11.113.14 Glorietas y casetas de venta de golosinas 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.003,000.00 0.00
1.11.113.16 Carnicerias y venta de mariscos 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00500.00 0.00
1.11.113.19 Heladerías 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00500.00 0.00
1.11.113.21 Puesto de venta de artesanía 6,500.00 0.00 0.00 0.00 0.006,500.00 0.00
1.11.113.25 Venta de repuestos, accesorios, grasas y 

lubricantes
500.00 0.00 0.00 0.00 0.00500.00 0.00

1.11.113.27 Viveros (venta de plantas) 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.003,000.00 0.00
1.11.113.30 Billares 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0020,000.00 0.00
1.11.113.31 Venta de cerveza 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.005,000.00 0.00
1.11.113.99 Otros establecimientos no clasificados 302,138.00 0.00 0.00 0.00 0.00302,138.00 0.00
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IMPUESTO A ESTABLECIMIENTOS DE 
SERVICIOS 

1.11.114.0 581,500.00 0.00 0.00 581,500.00 0.00 0.00 0.00

1.11.114.1 Servicio de transporte 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0015,000.00 0.00
1.11.114.2 Salas de belleza, barberías y gimnasios 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.005,000.00 0.00
1.11.114.5 Compañías televisoras por cable 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 0.00
1.11.114.10 Comedores, restaurantes y cafeterías 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00
1.11.114.11 Parques y lugares de recreo 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0020,000.00 0.00
1.11.114.17 Cantinas, expendios de aguardiente 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0015,000.00 0.00
1.11.114.18 Bufetes, consultorios y tramitaciones 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0070,000.00 0.00
1.11.114.19 Casinos, centros nocturnos, bares, discotecas y 

otros
5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.005,000.00 0.00

1.11.114.23 Molinos que prestan servicios a particulares 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00500.00 0.00
1.11.114.26 Hoteles, móteles, hospedajes, pensiones y 

similares
70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0070,000.00 0.00

1.11.114.28 Talleres de servicio (electricidad, mecánica, 
relojería, refrigeración, reparación de calzado, 
llanteras, lavado de carros,  etc.)

5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.005,000.00 0.00

1.11.114.29 Establecimientos educativos 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0035,000.00 0.00
1.11.114.34 Servicio de energía eléctrica 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 0.00
1.11.114.38 Venta de  celulares, tarjetas, accesorios y otros 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000.00 0.00
1.11.114.99 Otros servicios no clasificados 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0040,000.00 0.00

Impuesto sobre extracción y explotación 
de recursos

1.11.116.0 570,000.00 0.00 0.00 570,000.00 0.00 0.00 0.00

1.11.116.5 Bosques 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0070,000.00 0.00
1.11.116.99 Otros no clasificados 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 0.00

IMPUESTO SELECTIVO A LOS SERVICIOS 
DE TELECOMUNICACIONES

1.11.117.0 872,000.00 0.00 0.00 872,000.00 0.00 0.00 0.00

1.11.117.1 Telefonía Movil 850,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00850,000.00 0.00
1.11.117.2 Telefonía Fija 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0020,000.00 0.00
1.11.117.3 Internet 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000.00 0.00
1.11.117.99 Otros servicios de telecomunicaciones 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000.00 0.00

TASAS POR SERVICIOS MUNICIPALES1.11.118.0 330,000.00 0.00 0.00 330,000.00 0.00 0.00 0.00
1.11.118.4 Tren de aseo 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 0.00
1.11.118.7 Rastro Público 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0020,000.00 0.00
1.11.118.10 Limpieza de solares baldíos 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.002,000.00 0.00
1.11.118.19 Permiso de perforación de posos 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.003,000.00 0.00
1.11.118.99 Otros servicios municipales 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.005,000.00 0.00

DERECHOS MUNICIPALES1.11.119.0 4,726,000.00 0.00 0.00 4,726,000.00 0.00 0.00 0.00
1.11.119.1 Matrimonios 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 0.00
1.11.119.3 Constancias y certificaciones 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0070,000.00 0.00
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1.11.119.4 Autorizaciones y vistos buenos 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0030,000.00 0.00
1.11.119.5 Licencias para bailes y serenatas 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.003,000.00 0.00
1.11.119.7 Matrícula de marcas de herrar 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00500.00 0.00
1.11.119.8 Matrícula de vehículos automotores 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 0.00
1.11.119.12 Matrícula de armas de fuego 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000.00 0.00
1.11.119.13 Matrícula de motosierra 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.002,000.00 0.00
1.11.119.14 Vallas y rótulos 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0025,000.00 0.00
1.11.119.16 Ocupación de calles con material de 

construcción
2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.002,000.00 0.00

1.11.119.17 Revisión de planos, documentos y alineamiento 
de construcción

300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 0.00

1.11.119.18 Permisos de construcción, restauración y 
demolición

1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.001,500,000.00 0.00

1.11.119.19 Medidas y remedidas de terrenos y 
edificaciones

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

1.11.119.20 Permisos para lotificar 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00350,000.00 0.00
1.11.119.21 Permisos para operación de negocios 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00
1.11.119.22 Permisos para rotura de calles 2,500.00 0.00 0.00 0.00 0.002,500.00 0.00
1.11.119.23 Permisos para ventas en la feria patronal 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0030,000.00 0.00
1.11.119.28 Licencia para extracción de recursos (leña, 

madera, arena, grava, etc.)
2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.002,000.00 0.00

1.11.119.31 Guía para transportar ganado 2,500.00 0.00 0.00 0.00 0.002,500.00 0.00
1.11.119.34 Permiso para forja de fierros 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00500.00 0.00
1.11.119.35 Inspección de terrenos, edificios y ganado 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00400,000.00 0.00
1.11.119.99 Otros derechos municipales 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.005,000.00 0.00

INGRESOS NO TRIBUTARIOS1.12.0.0 2,058,000.00 0.00 0.00 2,058,000.00 0.00 0.00 0.00
MULTAS1.12.120.0 74,000.00 0.00 0.00 74,000.00 0.00 0.00 0.00

1.12.120.1 Por infracciones sancionadas por la Policía 
Preventiva

5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.005,000.00 0.00

1.12.120.2 Por la presentación de declaraciones juradas 
tardías

5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.005,000.00 0.00

1.12.120.4 Por operar un negocio sin permiso de 
operación

2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.002,000.00 0.00

1.12.120.10 Multas impuestas por el Departamento 
Municipal de Justicia

1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000.00 0.00

1.12.120.13 Multas por construir sin permiso 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 0.00
1.12.120.16 Tasa de seguridad 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0010,000.00 0.00
1.12.120.99 Otras multas 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000.00 0.00

RECARGOS1.12.121.0 300,000.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00
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1.12.121.1 Por impuestos municipales (Aplica. Artículo 109 
Reformado, Decreto 127-2000, Bienes 
Inmuebles, Personal Municipal, Industri, 
Comercio y Servicios, Extracción y Explotación 
de Recursos Naturales)

300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 0.00

RECUPERACION POR COBRO DE 
IMPUESTOS Y DERECHOS EN MORA

1.12.122.0 1,649,000.00 0.00 0.00 1,649,000.00 0.00 0.00 0.00

1.12.122.1 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00400,000.00 0.00
1.12.122.2 Impuesto personal 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000.00 0.00
1.12.122.3 Impuesto a establecimientos industriales 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000.00 0.00
1.12.122.4 Impuesto a establecimientos comerciales 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 0.00
1.12.122.5 Impuesto a establecimiento de servicios 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00
1.12.122.9 Permisos, Licencias de Operacion y/o 

Explotacion
Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones
Impuesto selectivo a los servicios de 
telecomunicaciones

2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.002,000.00 0.00

1.12.122.99 Otras Recuperaciones 995,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00995,000.00 0.00
RECUPERACIÓN POR COBRO DE 
SERVICIOS MUNICIPALES EN MORA

1.12.123.0 15,000.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00

1.12.123.4 Tren de aseo 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0015,000.00 0.00
RECUPERACIÓN POR COBRO DE RENTAS1.12.124.0 10,000.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00

1.12.124.1 Por cobro de renta de bienes inmuebles 
municipales( Mercados, kioscos, etc.)

10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0010,000.00 0.00

RENTA DE PROPIEDADES1.12.125.0 10,000.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00
1.12.125.1 Mercados 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0010,000.00 0.00

2.0.0.0 INGRESOS DE CAPITAL 12,926,862.00 17,679,963.41 0.00 30,606,825.41 17,679,963.41 17,679,963.41 0.00
VENTA DE ACTIVOS2.22.0.0 805,000.00 0.00 0.00 805,000.00 0.00 0.00 0.00
VENTA DE BIENES INMUEBLES2.22.220.0 805,000.00 0.00 0.00 805,000.00 0.00 0.00 0.00

2.22.220.3 Lotes de cementerio 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.005,000.00 0.00
2.22.220.4 Dominio pleno 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00800,000.00 0.00

CONTRIBUCION POR MEJORAS2.23.0.0 1,000.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00
CONTRIBUCION POR MEJORAS2.23.230.0 1,000.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00

2.23.230.1 Contribucion por mejoras municipales 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000.00 0.00

TRANSFERENCIAS2.25.0.0 12,120,862.00 0.00 0.00 12,120,862.00 0.00 0.00 0.00
SECTOR PUBLICO2.25.250.0 12,120,862.00 0.00 0.00 12,120,862.00 0.00 0.00 0.00

2.25.250.1 Transferencias Del Gobierno Central 12,120,862.00 0.00 0.00 0.00 0.0012,120,862.00 0.00

SUBSIDIOS2.26.0.0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
SECTOR PUBLICO2.26.260.0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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2.26.260.4 Otros (Proyectos de emergencia, ONG`S, etc.) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

OTROS INGRESOS DE CAPITAL 2.28.0.0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
INGRESOS EVENTUALES DE CAPITAL2.28.280.0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2.28.280.2 Intereses bancarios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
2.28.280.99 Otros no Clasificados 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

RECURSOS DE BALANCE2.29.0.0 0.00 17,679,963.41 0.00 17,679,963.41 17,679,963.41 17,679,963.41 0.00
DISPONIBILIDAD FINANCIERA2.29.290.0 0.00 17,679,963.41 0.00 17,679,963.41 17,679,963.41 17,679,963.41 0.00

2.29.290.1 Saldo Efectivo del año anterior 0.00 17,679,963.41 0.00 17,679,963.41 17,679,963.4117,679,963.41 0.00
2.29.290.2 Saldo Efectivo del Trimestre Anterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Alcalde(sa) Municipal

JOSE LUIS ZAPATA SAUCEDAJULIO ANTONIO AVILEZ MONCADA

Nombre Completo

LUIS ALONSO LOPEZ CACERES

Nombre Completo

Firma y SelloFirma y Sello

Nombre Completo

Contador(a) Municipal

Firma y Sello

Tesorero(a) Municipal

No se registraron observaciones.
Observaciones:

O981J3Xhtk68xSTPOhzhIUXjOHEl52mHEJNUGlCw5ro/INdKD4lhLzSX604LXqvgriwiX97422x+ELrlimh1VOkqvVVz4ZX0quE9mxa7avPX5zf+2b1soJpURq2GfEWbJYJBhNC 
gY7nbogsvF//Qa8YT9H0yO6muBjbiITR6eoeXWrEF63NRcvXT5HoSESX/tGK7mIkwRAOnFsDmmVNOKE9O+glMhAbStXjmBaOa4N6TmGG7QKIhizGrlQ7gs7EVXytrUJ2Xcps/fl 
ZLeN1su/hxNw2NHilo
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Descripcion del Programa: SERVICIOS GENERALES MUNICIPALES
Totales: 0.00 0.000.000.00 0.000.00 0.00 0.0011,232,317.42 0.000.00 0.0011,232,317.4

2
0.00 0.00

100 SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 9,596,601.42 0.000.000.000.000.000.000.000.000.009,596,601.42

110 Personal Permanente 0.00 0.00 0.00 0.00 8,904,601.42 0.000.000.000.000.000.000.000.000.008,904,601.42
111 Sueldos y Salarios Básicos 6,321,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.006,321,600.00 0.00 0.000.00
113 Adicionales (dietas) 896,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00896,000.00 0.00 0.000.00
114 Aguinaldo y décimo cuarto 

mes
1,053,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,053,600.00 0.00 0.000.00

115 Complementos (vacaciones) 301,485.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00301,485.02 0.00 0.000.00
118 Contribuciones patronales 

para el seguro social
331,916.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00331,916.40 0.00 0.000.00

120 Personal Temporal 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00150,000.00
121 Sueldos y salarios básicos 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 0.000.00
122 Jornales 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 0.000.00

140 Retribuciones 
Extraordinarias

0.00 0.00 0.00 0.00 42,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0042,000.00

141 Horas extraordinarias 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 0.000.00
142 Gastos de representación 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002,000.00 0.00 0.000.00

160 Beneficios y 
compensaciones

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00500,000.00

161 Beneficios y compensaciones 
varias (indemnizaciones, 
prestaciones)

500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 0.000.00

200 SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 1,115,500.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.001,115,500.00

210 Servicios Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 230,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00230,000.00
211 Energía eléctrica 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 0.000.00
214 Teléfono, telex, telefax y 

telégrafo publico
80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 0.000.00

216 Correos e Internet 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 0.000.00

220 Alquileres y Derechos 0.00 0.00 0.00 0.00 65,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0065,000.00
221 Alquiler de terrenos 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.005,000.00 0.00 0.000.00
222 Alquiler de edificios y locales 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 0.000.00
224 Alquiler de maquinaria, 

equipo y medios de 
transporte

50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 0.000.00

240 Mantenimiento y 
reparación de 
maquinas y equipos

0.00 0.00 0.00 0.00 125,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00125,000.00

241 Mantenimiento y reparación 
de maquinaria, equipo de 
oficina y otros

20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 0.000.00

243 Mantenimiento y reparación 
de equipos de construcción , 
transporte e industrial

100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 0.000.00

249 Mantenimiento y reparación 
de equipos y maquinarias 
varias

5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.005,000.00 0.00 0.000.00
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250 Servicios Técnicos 
Profesionales

0.00 0.00 0.00 0.00 219,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00219,000.00

251 Estudios, investigación y 
proyectos de factibilidad

5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.005,000.00 0.00 0.000.00

252 Médicos y sanitarios 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.003,000.00 0.00 0.000.00
253 Jurídicos 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 0.000.00
255 Capacitaciones 105,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00105,000.00 0.00 0.000.00
256 Informática y sistemas 

computarizados
3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.003,000.00 0.00 0.000.00

259 Otros Servicios Técnicos y 
Profesionales n.c.

3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.003,000.00 0.00 0.000.00

260 Servicios Comerciales 
y Financieros

0.00 0.00 0.00 0.00 165,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00165,000.00

263 Imprenta, publicaciones y 
reproducciones

40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 0.000.00

264 Primas y gastos de seguros 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0090,000.00 0.00 0.000.00
265 Comisiones y gastos 

bancarios
5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.005,000.00 0.00 0.000.00

266 Publicidad y propaganda 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 0.000.00

270 Pasajes, viáticos y 
otros gastos de viajes

0.00 0.00 0.00 0.00 41,500.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0041,500.00

272 Viáticos nacionales y otros 
gastos de viaje

21,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0021,500.00 0.00 0.000.00

274 Viáticos al exterior y otros 
gastos de viaje

20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 0.000.00

280 Impuestos, Derechos y 
tasas

0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0015,000.00

289 Otros impuestos , derechos y 
tasas n.c

15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0015,000.00 0.00 0.000.00

290 Otros servicios no 
personales

0.00 0.00 0.00 0.00 255,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00255,000.00

291 Servicios de ceremonial y 
protocolo

200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 0.000.00

293 Retribuciones por 
actuaciones artísticas

50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 0.000.00

295 Limpieza, aseo y fumigación 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.005,000.00 0.00 0.000.00

300 MATERIALES Y 
SUMINISTROS

0.00 0.00 0.00 0.00 457,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00457,000.00

310 Productos alimenticios, 
agropecuarios y 
forestales

0.00 0.00 0.00 0.00 105,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00105,000.00

311 Alimentos y bebidas para 
personas

100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 0.000.00

312 Alimentos para animales 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.005,000.00 0.00 0.000.00

320 Textiles y vestuarios 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0010,000.00
322 Prendas de vestir y calzado 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 0.000.00

340 Productos de Cuero y 
caucho

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0040,000.00

343 Llantas y neumáticos 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 0.000.00

350 Productos químicos, 
combustibles y 
lubricantes

0.00 0.00 0.00 0.00 206,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00206,000.00
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353 Abonos y fertilizantes 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.006,000.00 0.00 0.000.00
356 Combustible y lubricantes 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 0.000.00

360 Productos Metálicos 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.006,000.00
364 Herramientas menores 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.006,000.00 0.00 0.000.00

390 Otros Materiales y 
Suministros

0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0090,000.00

391 Elementos de limpieza 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 0.000.00
392 Útiles de escritorio, oficina y 

enseñanza
50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 0.000.00

397 Productos de material 
plásticos 

20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 0.000.00

399 Otros materiales y 
suministros, n.c.

10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 0.000.00

500 TRANSFERENCIAS 0.00 0.00 0.00 0.00 63,216.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0063,216.00
530 TRANSFERENCIA  

SECTOR PUBLICO 
PARA FINANCIAR 
GASTOS CORRIENTES

0.00 0.00 0.00 0.00 63,216.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0063,216.00

534 Transferencias corrientes a 
empresas publicas no 
financieras  (INFOP)

63,216.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0063,216.00 0.00 0.000.00

Descripcion del Programa: SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPALES
Totales: 0.00 0.000.000.00 0.000.00 0.00 0.00772,115.75 0.000.00 0.00772,115.75 0.00 0.00

100 SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 718,047.75 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00718,047.75

110 Personal Permanente 0.00 0.00 0.00 0.00 518,047.75 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00518,047.75
111 Sueldos y Salarios Básicos 406,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00406,800.00 0.00 0.000.00
114 Aguinaldo y décimo cuarto 

mes
67,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0067,800.00 0.00 0.000.00

115 Complementos (vacaciones) 21,319.99 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0021,319.99 0.00 0.000.00
118 Contribuciones patronales 

para el seguro social
22,127.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0022,127.76 0.00 0.000.00

120 Personal Temporal 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00200,000.00
122 Jornales 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 0.000.00

300 MATERIALES Y 
SUMINISTROS

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0050,000.00

350 Productos químicos, 
combustibles y 
lubricantes

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0050,000.00

356 Combustible y lubricantes 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 0.000.00

500 TRANSFERENCIAS 0.00 0.00 0.00 0.00 4,068.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.004,068.00
530 TRANSFERENCIA  

SECTOR PUBLICO 
PARA FINANCIAR 
GASTOS CORRIENTES

0.00 0.00 0.00 0.00 4,068.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.004,068.00

534 Transferencias corrientes a 
empresas publicas no 
financieras  (INFOP)

4,068.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004,068.00 0.00 0.000.00
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Descripcion del Programa: DESARROLLO SOCIAL,CULTURAL Y COMUNITARIO
Totales: 0.00 0.000.000.00 0.000.00 0.00 0.006,070,662.72 0.000.00 0.006,070,662.72 0.00 0.00

100 SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 175,375.92 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00175,375.92

110 Personal Permanente 0.00 0.00 0.00 0.00 175,375.92 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00175,375.92
111 Sueldos y Salarios Básicos 144,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00144,000.00 0.00 0.000.00
114 Aguinaldo y décimo cuarto 

mes
24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0024,000.00 0.00 0.000.00

118 Contribuciones patronales 
para el seguro social

7,375.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.007,375.92 0.00 0.000.00

200 SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.005,000.00

270 Pasajes, viáticos y 
otros gastos de viajes

0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.005,000.00

272 Viáticos nacionales y otros 
gastos de viaje

5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.005,000.00 0.00 0.000.00

400 BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

460 Construcción, adición y 
mejora de edificios y 
obras Urbanísticas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

463 Construcciones, adiciones y 
mejoras de viviendas 
populares

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

465 Construcciones, adiciones y 
mejoras de sistemas de 
alcantarillado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

467 Construcciones, adiciones y 
mejoras de parques y lugares 
de recreo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

480 CONSTRUCCIÓN, 
ADICIONES Y 
MEJORAS DE 
SERVICIOS PÚBLICOS 
Y OBRAS CIVILES 
DIVERSAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

481 Construcción, adiciones y 
mejoras de líneas de 
transmisión de energía 
eléctrica

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

500 TRANSFERENCIAS 0.00 0.00 0.00 0.00 5,890,286.80 0.000.000.000.000.000.000.000.000.005,890,286.80
510 Transferencias al 

sector privado para 
financiar gastos 
corrientes

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00100,000.00

514 Ayudas sociales a personas 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 0.000.00

530 TRANSFERENCIA  
SECTOR PUBLICO 
PARA FINANCIAR 
GASTOS CORRIENTES

0.00 0.00 0.00 0.00 1,440.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.001,440.00
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534 Transferencias corrientes a 
empresas publicas no 
financieras  (INFOP)

1,440.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,440.00 0.00 0.000.00

570 SUBSIDIOS AL 
SECTOR PRIVADO

0.00 0.00 0.00 0.00 1,838,846.80 0.000.000.000.000.000.000.000.000.001,838,846.80

571 Subsidios a particulares 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 0.000.00
572 Subsidios a instituciones de 

enseñanza
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

573 Subsidios a instituciones 
culturales o sociales sin fines 
de lucro

1,778,846.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,778,846.80 0.00 0.000.00

579 Otros subsidios al sector 
privado

10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 0.000.00

580 SUBSIDOS AL SECTOR 
PUBLICO

0.00 0.00 0.00 0.00 3,950,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.003,950,000.00

581 Subsidios a la administración 
central

2,600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002,600,000.00 0.00 0.000.00

583 Subsidios a instituciones de 
seguridad social

1,350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,350,000.00 0.00 0.000.00

Descripcion del Programa: DESARROLLO Y PROTECCIÓN AMBIENTAL
Totales: 0.00 0.000.000.00 0.000.00 0.00 0.00509,985.18 0.000.00 0.00509,985.18 0.00 0.00

100 SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 459,745.18 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00459,745.18

110 Personal Permanente 0.00 0.00 0.00 0.00 409,745.18 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00409,745.18
111 Sueldos y Salarios Básicos 324,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00324,000.00 0.00 0.000.00
114 Aguinaldo y décimo cuarto 

mes
54,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0054,000.00 0.00 0.000.00

115 Complementos (vacaciones) 16,993.34 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0016,993.34 0.00 0.000.00
118 Contribuciones patronales 

para el seguro social
14,751.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0014,751.84 0.00 0.000.00

120 Personal Temporal 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0050,000.00
122 Jornales 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 0.000.00

200 SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.002,000.00

270 Pasajes, viáticos y 
otros gastos de viajes

0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.002,000.00

272 Viáticos nacionales y otros 
gastos de viaje

2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002,000.00 0.00 0.000.00

300 MATERIALES Y 
SUMINISTROS

0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0015,000.00

310 Productos alimenticios, 
agropecuarios y 
forestales

0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0015,000.00

311 Alimentos y bebidas para 
personas

15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0015,000.00 0.00 0.000.00

500 TRANSFERENCIAS 0.00 0.00 0.00 0.00 33,240.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0033,240.00
530 TRANSFERENCIA  

SECTOR PUBLICO 
PARA FINANCIAR 
GASTOS CORRIENTES

0.00 0.00 0.00 0.00 3,240.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.003,240.00
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534 Transferencias corrientes a 
empresas publicas no 
financieras  (INFOP)

3,240.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.003,240.00 0.00 0.000.00

570 SUBSIDIOS AL 
SECTOR PRIVADO

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0030,000.00

573 Subsidios a instituciones 
culturales o sociales sin fines 
de lucro

30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 0.000.00

Descripcion del Programa: DESARROLLO ECONOMICO
Totales: 0.00 0.000.000.00 0.000.00 0.00 0.001,900,000.00 0.000.00 0.001,900,000.00 0.00 0.00

400 BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 1,900,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.001,900,000.00

460 Construcción, adición y 
mejora de edificios y 
obras Urbanísticas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

466 Construcciones, adiciones y 
mejoras de calles y puentes

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

470 CONSTRUCCIÓN, 
ADICIONES Y 
MEJORAS 
HIDRÁULICAS Y VÍAS 
DE COMUNICACIÓN

0.00 0.00 0.00 0.00 1,900,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.001,900,000.00

475 Construcciones, adiciones y 
mejoras de carreteras y 
puentes

1,900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,900,000.00 0.00 0.000.00

Descripcion del Programa: INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL
Totales: 0.00 0.000.000.00 0.000.00 0.00 0.007,914,918.93 0.000.00 0.007,914,918.93 0.00 0.00

400 BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 7,391,546.93 0.000.000.000.000.000.000.000.000.007,391,546.93

420 Maquinaria, equipo de 
oficina y otros

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0060,000.00

421 Adquisición de equipos 
nuevos de oficina

60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 0.000.00

424 Adquisición equipos de 
computación 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

460 Construcción, adición y 
mejora de edificios y 
obras Urbanísticas

0.00 0.00 0.00 0.00 5,812,700.13 0.000.000.000.000.000.000.000.000.005,812,700.13

461 Construcciones, adiciones y 
mejoras de edificios

1,300,481.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,300,481.90 0.00 0.000.00

463 Construcciones, adiciones y 
mejoras de viviendas 
populares

1,200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,200,000.00 0.00 0.000.00

464 Construcciones, adiciones y 
mejoras de sistemas de agua 
potable

679,531.73 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00679,531.73 0.00 0.000.00

465 Construcciones, adiciones y 
mejoras de sistemas de 
alcantarillado

331,051.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00331,051.40 0.00 0.000.00

466 Construcciones, adiciones y 
mejoras de calles y puentes

1,741,635.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,741,635.10 0.00 0.000.00
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467 Construcciones, adiciones y 
mejoras de parques y lugares 
de recreo

360,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00360,000.00 0.00 0.000.00

468 Construcciones, adiciones y 
mejoras de obras 
urbanísticas

100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 0.000.00

469 Construcciones, adiciones y 
mejoras de obras varias

100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 0.000.00

470 CONSTRUCCIÓN, 
ADICIONES Y 
MEJORAS 
HIDRÁULICAS Y VÍAS 
DE COMUNICACIÓN

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0010,000.00

475 Construcciones, adiciones y 
mejoras de carreteras y 
puentes

10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 0.000.00

480 CONSTRUCCIÓN, 
ADICIONES Y 
MEJORAS DE 
SERVICIOS PÚBLICOS 
Y OBRAS CIVILES 
DIVERSAS

0.00 0.00 0.00 0.00 1,508,846.80 0.000.000.000.000.000.000.000.000.001,508,846.80

481 Construcción, adiciones y 
mejoras de líneas de 
transmisión de energía 
eléctrica

1,508,846.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,508,846.80 0.00 0.000.00

500 TRANSFERENCIAS 0.00 0.00 0.00 0.00 523,372.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00523,372.00
520 TRASNFERENCIAS AL 

SECTOR PRIVADO 
PARA FINANCIAR 
GASTOS DE CAPITAL

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00300,000.00

524 Transferencias de capital a 
otras instituciones culturales 
y sociales sin fines de lucro

300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 0.000.00

540 TRANSFERENCIAS AL   
SECTOR PÚBLICO 
PARA FINANCIAR 
GASTOS CAPITAL

0.00 0.00 0.00 0.00 223,372.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00223,372.00

541 Transferencias Capital a la 
administración central

123,442.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00123,442.00 0.00 0.000.00

542 Transferencias Capital a 
instituciones 
descentralizados no 
empresariales 

99,930.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0099,930.00 0.00 0.000.00
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Observaciones:

Tesorero(a) MunicipalContador(a) 
Municipal

Nombre Completo

Firma y Sello Firma y Sello

Nombre Completo

Firma y Sello

Nombre Completo

JULIO ANTONIO AVILEZ MONCADA JOSE LUIS ZAPATA SAUCEDA LUIS ALONSO LOPEZ CACERES

No se registraron observaciones.

Alcalde(sa) Municipal

O981J3Xhtk68xSTPOhzhIUXjOHEl52mHEJNUGlCw5ro/INdKD4lhLzSX604LXqvgriwiX97422x+ELrlimh1VOkqvVVz4ZX0quE9mxa7avPX5zf+2b1soJpURq2GfEWbJYJBhNC 
gY7nbogsvF//Qax5A0O67mMappvvj8wVSVbFUWeh+R62hq174KOzg0l8ycTLe/cm3zn8jIsMBdYYr58vRlhbeajsV2wIuHDIJly7CWHPRCk8LmjO64xX1ZBp0pdvIFY1FrfntAB subXUxylu4mdpgrA3f
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